
議案第 ６３ 号

令 和 ３ 年 度

内 子 町 一 般 会 計 補 正 予 算

（ 第 ８ 号 ）

１ 一 般 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正





令和３年度内子町一般会計補正予算（第８号）

令和３年度内子町の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１ ,０８４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１０,５７８,３４４千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。

令和３年１１月１９日 提出

内子町長 小 野 植 正 久
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

14

18

1

2

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

1,087,585

592,133

493,009

183,688

183,688

10,547,260

 補 正 前 の 額  

30,689

13,662

17,027

395

395

31,084

 補 正 額  

1,118,274

605,795

510,036

184,083

184,083

10,578,344

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

保 健 衛 生 費

　合　　　　　　計

2

4

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

衛 生 費

歳　　　　　　出　　　

1,152,174

958,406

992,241

449,216

10,547,260

 補 正 前 の 額  

395

395

30,689

30,689

31,084

 補 正 額  

1,152,569

958,801

1,022,930

479,905

10,578,344

計
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出

２ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書





１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

14

18

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

1,087,585

183,688

10,547,260

30,689

395

31,084

1,118,274

184,083

10,578,344

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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2

4

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

衛 生 費

　 歳 出 合 計 　

1,152,174

992,241

10,547,260

395

30,689

31,084

1,152,569

1,022,930

10,578,344

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

0

30,689

30,689

0

0

0

0

0

0

395

0

395

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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（２）　歳　　　入 
14款  国庫支出金   １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 衛生費国庫負担 64,185 13,662 77,847  3. 予防接種対策国 13,662 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金　　13,662

金 庫負担金

計 592,133 13,662 605,795

14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 衛生費国庫補助 55,139 17,027 72,166  2. 保健衛生費国庫 17,027 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金　　　

金 補助金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,027

計 493,009 17,027 510,036

18款  繰入金   １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 基金繰入金 183,688 395 184,083  1. 基金繰入金 395 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　 395

計 183,688 395 184,083

歳入合計 10,547,260 31,084 10,578,344
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（３）　歳　　　出 
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

20.諸費 10,891 395 11,286 395 10.需用費 395 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 395

計 958,406 395 958,801 0 0 0 395

４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 予防費 168,930 30,689 199,619 30,689  1. 報酬 1,047 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　 1,047

 8. 旅費 25 費用弁償（会計年度）　　　　　　　　　　25

 10.需用費 732 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 200

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 532

 11.役務費 992 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　 902

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　90

 12.委託料 27,530 委託料　　　　　　　　　　　　　　　27,530

　システム改修委託

　新型コロナウイルスワクチン接種委託

　コールセンター委託 ほか

 13.使用料及び 363 使用料及び賃借料　　　　　　　　　　　 363

賃借料

計 449,216 30,689 479,905 30,689 0 0 0

歳出合計 10,547,260 31,084 10,578,344 30,689 0 0 395
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 ２　　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

3 22,812 7,325 7,734 280 38,151 6,475 44,626

(3.35ｹ月)

15 37,053 11,896 48,949 12,321 61,270

(3.35ｹ月)

1,610 52,923 52,923 52,923

1,628 89,976 22,812 19,221 7,734 280 140,023 18,796 158,819

(3.35ｹ月)

3 22,812 7,325 7,734 280 38,151 6,475 44,626

(3.35ｹ月)

15 37,053 11,896 48,949 12,321 61,270

(3.35ｹ月)

1,610 52,923 52,923 52,923

1,628 89,976 22,812 19,221 7,734 280 140,023 18,796 158,819

(3.35ｹ月)

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

24,516 19,271 72,146 2,000 145,866

24,516 19,271 72,146 2,000 145,866

1,835,179

(167)

(167)
627,568

1,072

1,567,153

比 較

補 正 前

補 正 後

1,047

107,480

108,527

199,742 117,610

1,568,225

266,954

266,954

17,205

13,725

147

備 考報 酬 給 料

職 員 手 当
の 内 訳

補 正 後

補 正 後

（千円）

共 済 費

265

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

832,130

265
627,543

職 員 手 当 計

（千円）

1,072

1,834,107

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

（千円） （千円）

通 勤 手 当

832,130

25

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）

扶 養 手 当
時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

17,230

管理職員特
別勤務手当

（千円）

147

宿 日 直
手 当

2,255199,742 117,610

住 居 手 当

2,255

（千円） （千円）

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

13,060

補 正 前

比 較

補 正 前

13,060

25

13,725
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

24,516 19,271 64,580 2,000 128,000

24,516 19,271 64,580 2,000 128,000

1,291,053

1,291,053

240,125 1,531,178

1,531,178補 正 後

730,600

比 較

比 較

補 正 前 560,453

補 正 後

（千円）

12,940

補 正 前 12,940

（千円）

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

2,255

補 正 後 163,400 12,009 147 2,255

13,725

管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

補 正 前 163,400 117,610

通 勤 手 当住 居 手 当

12,009 147

213

宿 日 直
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

13,725

区 分
職 員 数

給 与 費

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

117,610

比 較

共 済 費

730,600 240,125
213

560,453

（人） （千円） （千円）

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）
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イ　会計年度任用職員

（千円）

7,566

7,566

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前

補 正 後

1,047

107,480

108,527

(167)

(167)

101,530

101,530

25

67,090

67,115

1,072

276,100

277,172

26,829

26,829

1,072

302,929

304,001

比 較 25

補 正 前 36,342 5,196 17,866 120

補 正 後 36,342 5,221 17,866 120

（千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
期 末 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当 児 童 手 当

52

（千円）

52

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

25

備 考説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 )

業務増加による

給 料

職 員 手 当 25
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分
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